
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  C o n v e n z i o n e  p e r  l a  g e s t i o n e  d e l  

s e r v i z i o  o b i t o r i o  a n n i  2 0 1 2 - 2 0 1 3 .  

A p p r o v a z i o n e .  

 

 

L’anno 2012 addì quindici del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 31 
 



 L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Richiamata la circolare dell’Assessorato alla Sanità e Assistenza della Regione Piemonte in 

data 23.11.1998 in merito all’applicazione dei regolamenti comunali di onoranze funebri e 

medicina necroscopica. 

Atteso che le Amministrazioni Comunali, ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 285 del 10 

settembre 1990 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”, devono provvedere 

all’assolvimento delle seguenti funzioni obitoriali: 

a. mantenimento in osservazione e riscontro diagnostico dei cadaveri di persone 

decedute senza assistenza medica; 

b. deposito per un periodo indefinito dei cadaveri a disposizione dell’autorità giudiziaria 

per autopsie giudiziarie e per accertamenti medico-legali, riconoscimento e 

trattamento igienico–conservativo; 

c. deposito, riscontro diagnostico o autopsia giudiziaria o trattamento igienico 

conservativo di cadaveri portatori di radioattività. 

Che il comune di Monasterolo di Savigliano non è nelle condizioni di poter fare funzionare 

attualmente tali servizi. 

Che l’Azienda Unità Sanitaria Locale CN 1 ha comunicato la disponibilità a stipulare 

un’apposita convenzione per regolarizzare, con provvedimento del Sovrintendente Sanitario 

dei Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1   n. 162 del 28/07/2010, un servizio che di fatto già 

garantisce. 

Esaminata la convenzione allegata in copia alla presente deliberazione per farne parte 

integrale e sostanziale. 

Ritenuto opportuno approvare la convenzione suddetta. 

Assunti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnico – contabile della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciati dai  Responsabile dell’Ufficio Tecnico e dal Responsabile dell’Ufficio 

Contabile. 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge; 

D E L I B E R A  

1) Di approvare la convenzione con l’A.S.L. CN1 Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero di 

Savigliano relativa alla gestione funzioni obitoriali, per gli anni 2012 e 2013, costituita da 

numero undici articoli. 

 

2) Di dare atto che con l’approvazione del citato provvedimento la spesa conseguente 

ammonta, per ciascuno degli anni 2012 e 2013, ad € 585,23. 

 

3) Di demandare al responsabile dell’ufficio finanziario l’imputazione della citata spesa. 

 

 

 

 



Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma legge 267/2000. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  19 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  19 MARZO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  15 MARZO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  19 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


